Nouerit: angelus bec: nouimus ambo virum

Tūc raguel dixit. O dñi mei postq̄ vos estis de ninive: dicatis mihi amore dei si cognoscat? quēdā
bonū boiez q̄ vocat tboham. Et tūc dixit angelus in veritate ambo cognoscimus illū. ¶ Con. raguel
ait: sic. nūquid vestra gratia nouerit .i. cognouerit [tbohā] illuz boiem qui est de ciuitate ninive
[angel?] scz raphael ait: bec ambo .i. nos duo [nouim?] .i. cognouimus [virū] .i. illū. scz tboham.

Arbe tribu nobis tboham est proximus iste

Tbobie puer est: filius: adde fidem

Dixit angelus ragueli. Tboham est nobis propinquus vbe et tribu. i. nos sumus de ciuitate de qua
ipse est. Item sumus de progenie sua. vnde iste puer est filius suus: q̄ bec credas fir-
miter. ¶ Construe. tboham est proximus nobis vbe .i. ciuitatis: et tribu. i. progenie
iste puer est filius tbohe. adde .i. adiunge [fidem] .i. credulitatem.

Tbobias a raguele cognoscitur.

Is sibi narratis raguel stupet: obscula letus

Dat puero: teneris fletibus ora rigat

¶ Quis raguel audiuit q̄ erat fili? cognati sui tbohe: cepit illū osculari: et cōpletari mirabiliter et ince-
pit modicū flere ex nimio gaudio. ¶ Cō. Et hoc istis rebus sup. [narrat?] .i. recolis [sibi raguel stu-
pet [ipse supple] letus .i. iocundus [dat oscula] .i. basia [puero] et [rigat ora] .i. facie [fletibus] teneris.]

Baudia testatur verbis: benedictio filii

Sit tibi multa precor: perpetuumq̄ decus

Raguel testatur gaudia verbis dicens sic. O fili precor. i. rogo deum multa benedictio sit tibi q̄ p
et decus perpetuum sit etiam tibi.

Es sacro genitore factus quem voce fateris

Et facie simili simplicitate places

Dicebat raguel tbohe. Tu es factus. i. seminatus: siue genitus sacro genitore. i. sancto et probato p-
tere quē fateris. i. similes voce. i. sermōe: et quem fateris etiam. i. vultu: quia tu es similis patris tuo
in loquela: et in formatione faciei: tu places illi simili simplicitate.

Hec dicente viro lachrymis etuberat vroz

Anna pio fletu filia sara madet

Anna audiens raguelem sic loquentem incipit flere: et etiam filia sua sara. ¶ Construe. Et hoc [vi-
ro scilicet raguele dicente] supple [bec] .i. illa verba que dicta sunt [anna vroz] [sua] etuberat .i. ma-
det fertili: et [lachrymis] sara filia madet fletu pio .i. dulci et amabili

Inde iubet redire domum: desudat in vsum

Obsequij cerebris ama puella pater

Raguel iubet. i. precipit inde redire domū: anna. i. vroz raguele: puella scz sara filia omne et rague-
lis et pater scilicet raguel desudant. i. laborant in vsum obsequij. i. seruitij cerebris. i. dulcis

Fercula festa parant: aries mactatur bonore

Hospicij: cumulat prandia mentis bonor

Tūc raguel fecit parare pulchre prandij cū bonore et amor hospitijs. ¶ Cō. [parāt] [fercula] .i. cibaria
[festa] .i. festiua: [lia] aries [i. muto] mactat .i. interficitur [bonore] hospitijs .i. domus [bonor] mētis
cumulat .i. augmentat [prandia]. Nota q̄ festa est adiectiuum: et declinat in tō festus festa festum.

Curstat buc illuc raguel discumbere letus

Suadet vtrumq̄ puer inficiatus ait

Tūc raguel incipit currere hinc et inde p̄ domū: et cepit q̄ vtrūq̄ sederet in mēsa: et tūc puer dixit q̄
nō sederet. nec comederet donec q̄ obtinuisset. qd̄ peteret. ¶ Cō. [raguel] curstat .i. sepe currit buc

Tbobie.

Uestrum coniugium deus abraam confirmet ⁊ etiam faciet vos beatos ⁊ secundos prole id est so-
bole: solidet id est robozet federa id est amorem: ⁊ prestet id est det vobis opem.

Inde pater calamum deposcit: federa firmat

Coniugij: scripti testificante nota

Deinde raguel pater petiit pergamenum calamum et incaustum ad faciendum litteram matrimo-
nij: vt federa coniugij possent testificari per notam. **Construe** pater deposcit id est requirit inde
id est post calamum .i. pennam firmat id est confirmat federa id est pacta coniugij ⁊ hoc no-
ta id est littera scripta testificante id est testimonium dante siue prebente

Deinde vacant epulis vt sufficientia dicat

Non gula non ventris ambitus immo fames

Post comederunt ⁊ biberunt sufficienter tantum quantumz sufficientia erigebat ⁊ non tantum qua-
tum cupiditas ventris volebat: sed quantum sufficiente ad pacificandum famem. **Construe** deus
de vacant id est intendunt vt pro sicut sufficientia dicat .i. erigit non gula: non ambitus .i. cu-
piditas ventris dicitur supple. i. monet immo pro sed sed fames .i. esuries.

His fictis tenebris sopito sole iubente

Patre maritalem preparat ama thozum

Postq̄ ipsi fecerunt festum ⁊ postq̄ sol occidit raguel precepit anne q̄ prepararet lectum vt cubaret
⁊ ita fecit. **Construe** his .i. istis rebus factis sole sopito .i. indormito tenebris: anna preparat .i.
disponit thozum maritalem .i. coniugalem: ⁊ hoc patre iubente id est precipiente.

Virgo timet: teneris lacrimis extuberat: vsium

Comeris ignoti primula gleba timet

Tuc virgo timuit multum ⁊ incepit lacrymarum: nec mirum: q̄ hgo timebat vsus luxurie ignotum: q̄ no
erat desolozata. **Co.** hgo .i. sara timet ⁊ extuberat .i. madet lacrimis teneris .i. dulcibus primu-
la gleba timet vsium .i. ascensum vomeris ignoti .i. non notum: quia non nouerat ad huc virga virilez